Μήτηρ, *matra*, id est matrem solum. Div. Nom. cap. 4, § 11.

Μύθος, *Muthra*, id est sol. Pors cum est vocabulum, Epist. vii, § 2. Vide ibidem Adnotationes et Scholia S. Maximi, et Petrum Halloix in Notationibus ad caput 5 Vitæ S. Dionysii.

Μονή, *parvum*, Quo modo de Deo dicatur, vide Div. Nom. cap. 9, § 5.

Μοναχός, *solitarius*, Quod autem sit institutum monasticum, vide Eccl. Hier. c. 6, et ibid. S. Maximus et nostras Adnotationes.

Μοναχός, *solitarie*. Div. Nom. cap. 5, § 6.

Μονή, *mansio*. Div. Nom. cap. 4, § 7.

Μονοπέτης, *solitaria mansio*. Div. Nom. c. 2, § 5.

Μονοειδής, *unimodus*, id est qui minime varius est, sed eodem modo semper se habet. Div. Nom. cap. 4, § 6.

Μορφοποιία, *efformatio seu formarum efficitio*, dum rebus spiritualibus formæ corporales adtinguntur, et sub formis sensibilibus proponuntur. Cœl. Hier. cap. 2, § 1.

Μυστικὴ διαινα doctrina, scilicet mystica et arcana, quæ per divinam inspirationem, sine humano magisterio percipitur, in interiori anime recessu, sive, ut S. Dionysius ait, ἐν τῇ κατὰ νοῦν κρυφότητι, *id est in abdito mentis*. Derivatur a verbo μύω, *id est doceo, instituo, mitto*, scilicet spiritaliter, ut jam dictum est, Cœl. Hier. cap. 2, § 5, in line, et passim alibi. Hinc S. Dionysius viros sacros, et in spiritu illuminatos, μυστικός appellare solet, uti contra profanos vocat ἀμυστικός, *id est sacrae doctrinae ac sacrorum exsortes*. Græcus interpres exponit: μύθησις, κατήχησις, ἐπιστήμη, *id est disciplina, catechesis, scientia*.

Μυστικὸν, *hoarium, vel mungendi vim habens ad instar homin*. Cœl. Hier. cap. 2, § 2.

Μυσταγωγία, *in ysteria doceo, sacris initiis, ad sacra deduco*. Cœl. Hier. cap. 6, § 1.

Μυσταγωγία, *doctrina mysteriorum*, Græcus interpres: μυστηρίων ἀγωγή, εὐδαιμονία, καὶ μετρωσις ἢ μυστικὴ ἀγωγή, καὶ μετακλήσις, δευαδὴ βατα, *id est mysteriorum adductio, doctrina, et communitio, vel, acctrina sacra deunctio, et participatio, scilicet utrima*, Eccl. Hierar. cap. 1, § 1, Myst. Theol. cap. 1, § 2, ubi etiam vide Annot. et Scholia S. Maximi.

Μυστήριον, *mysterium, sacramentum*, et per excellentiam Eucharistia. Eccl. Hier. c. 5.

Μυστήριον, *mysteriosum*. Div. Nom. c. 2, § 9.

Μυσητάζω, *conspiceo, nictio*. Dicitur de vis qui brevem ac debilem visum habent. Eccl. Hier. cap. 2, p. 3, § 5.

N

Νέος, *novus, juvenis*. Divin. Nom. cap. 10, § 2, ubi bene notat noster R. P. Petrus Halloix, præteritanda sig theolomem *juvenis*, atque adeo illa verba: καὶ νεός καὶ νέος νεότητάς, *ibidem verbe, et unus et juvenis pagitar*. Melius tamen exponitur sem et vano juvenis quam novus.

Νοερός, *spiritualis, intellectus*. Div. Nom. c. p. 1, § 1, ubi vide Scholia S. Maximi.

Νοερότης, *spiritualitas, intellectualitas, intelligibilitas*. Div. Nom. cap. 4, § 9.

Νοήσις, *intellectus*. Div. Nom. cap. 1, § 10, et alibi.

Νοήσις, *intellectus*. Quæ autem differentia sit inter νοήσις et νοήσις, vide apud S. Maximum in cap. 1 de divinis Nom. § 1.

Νοήσις, *intellectus*. Accipit S. Dionysius pro angelo qui s. p. 10. *id est νοήσις, a p. 10. vide ut*

stas Adnotationes ad c. 1 Cael. Hier. et ibidem S. hofia S. Maximi, § 2.

Νότον, dorsum. Quid mystice significet, vide Cael. Hier. cap. 15, § 3.

Ξ

Ξανθὸν γρόμα, flammæ color. Quid mystice sit, vide Cael. Hier. cap. 15, § 7.

Ο

Ὄγκον, gratulationem, ovum. De Div. Nomin. cap. 2, § 9.

Ὄγκος, moles. Myst. Theol. cap. 4.

Ὄδοποιτικόν, viae factivum, id est viam præparandi vim habens. Cael. Hier. c. 15, § 3.

Ὄδοντες, dentes. Quid mystice designent, vide Cael. Hier. cap. 15, § 3.

Ὀικοδομητικόν, ædificativum, id est ædificandi vim habens. Cael. Hier. cap. 15, § 3.

Ὀικονομία, dispensatio. Ita S. Dionysius passim appellare solet mysterium incarnationis, vocabulo ex ea translate sumpto, quod Christus unus in utraque natura Filius Dei et idem filius hominis, ad instar boni patris-familias bene ac sapienter domum et domestica omnia gubernantis, tanquam fidelis, ut Apostolus ait, Hebr. iii, in tota domo sua, quæ domus sumus nos, et genus humanum per peccatum amissum, et peccatis venditum, summa misericordia, et sapientia ac iustitia per passionem et mortem recuperavit et redemit, restituens illud, et quidem abundantius, in pristina gloria, in quam a principio in Adam multos filios, sicut Apostolus ad Hebræos scripsit (c. 11), adduxerat.

Ὀικονομῶν, dispensatoris. Eccl. Hier. c. 4, p. 3, § 12.

Ὀίμος, via, semita. Cael. Hier. c. 15, § 9.

Ὀλικῶς, totaliter, inegre. Div. Nom. c. 2, § 6.

Ὀλοκαυτωμένον, penitus concrematum. Intelligit de usum a concrematione per amorem. Eccl. Hier. c. 4, p. 3, § 12.

Ὀλότης, totalitas. De Div. Nom. c. 2, § 10.

Ὀμβροτοχία, imbris generatio seu sectio et generans pluviam. Cælest. Hier. c. 15, § 6. Eleganter magnus Job in physiologie arcana theologus, c. xxxviii, 28: *Quis est, inquit, pluvie pater, vel quis genuit stillas rois?* Responderent mundi sapientes Jovem esse, quem ea causa nominavere Græci ὄμβριον καὶ ὕετον. Latini pluvium, cui sacra faciebant Indi, aram exstruebant Atenienses, et Romani, ut Tertullianus in Apolog. refert: *Aquifici immolabant.* Et quidem eam ipsam quem dixerat Solentem Jovem, habuim quoque fuisse ὄμβρων ἀρχηγόν, pluvie largitorem et moderatorem, prout Ateniensis lib. xv. Sed illos impie vanitatis coarguit Jeremias c. xiv, 22, dicens: *Aniquid sunt in sculptilibus gentium qui pluviam?* Hæc igitur veri potentissimique Nominis hæc ere summum et perfectum imbris dominatum. Hinc ipse apud Job c. xxviii, 26, dicitur ponere pluviam legem, et c. xxviii, 8, *tygere aquas in nubibus suis.*

Ὀμοεισμοί, æquipollens, æquivalens, Div. Nom. cap. 2, § 11.

Ὀμοεισμός, uniformis. Eccl. Hier. c. 6, p. 3, § 5.

Ὀμοεισμός, sanctus. Quid in Deo, vide Div. Nom. cap. 2, § 6.

Ὀμοεισμός, similitudo. De Div. Nom. c. 4, § 7.

Ὀμοεισμός, simili forma expressum. Cælest. Hier. cap. 2, § 3.

Ὀμοεισμός, cæmentaria, id est quæ eisdem rationis et ordinis sunt. De Div. Nom. cap. 4, § 10.

Ὀμοεισμός, ejusdem ordinis. Cael. Hier. cap. 6, § 2.

Ὀμοεισμός, conformitatis motum. Eccl. Hier. cap. 2, p. 3, § 1.

Ὀμοεισμός, consensus, qua nimirum plures simul locum sapient ac sentiunt. Eccl. Hier. cap. 2, p. 3, § 2.

Ὀμοεισμός, consensus, concensus. Eccl. Hier. cap. 2, p. 3, § 2.

Ὀνειδίζω, injurior, officio contumelia. Epistola viii, § 1.

Ὀντα, ea quæ sunt. Sic appellat rerum essentias, et res cælestes merè ac spirituales, atque immutabiles; uti contra οὐκ ὄντα, id est ea quæ non sunt, vocat res sublunares et mutabiles, eo quod nullum statum essendi firmum habeant, sed continuo deficient et immutantur. Myst. Theol. c. 1, § 1. Vide ibidem Adnotationes et Sc. S. Maximi.

Ὀντότης, entificator, essentialior, eadem formatione qua ποιητής, creator. Div. Nom. c. 5, § 4. Alia lectio Ὀντότης, entitas; sicut ποιότης, qualitas. Sed hæc secunda lectio videtur magis genuina. Quare quod in textu legitur χρόνων ὄντοτης, καὶ αἰών των ὄντων, temporum essentialior et ævulorum corum quæ sunt, legendum potius ὄντοτης, et verendum temporum entitas, et entium ævum.

Ὀντως, essentialiter, id est realiter, vere, revera, reapse. Div. Nom. c. 4, § 12, et passim sibi.

Ὀξύροπος, penetratum, id est quod cito penetrat, et quidlibet pervadit. Cælest. Hierar. cap. 15, § 2.

Ὀπλοποιία, armificatio, id est armorum fabricatio. Epist. ix, § 1.

Ὀρεξίς, appetitus. Div. Nom. c. 4, § 19.

Ὀρθόγραμμον, rectitudinem, recte descriptum. Div. Nom. c. 4, § 11.

Ὀρθοτεῖν, definire, Epist. ix, § 2.

Ὀρος, definitio Div. Nom. c. 4, § 10.

Ὀρθόδοξος, verecax, veritas. Div. Nom. c. 8, § 6.

Ὀσπράσιον, odorabile. Quid odoratus mystice designet, vide Cael. Hier. c. 15, § 3.

Ὀσσία, essentialia, substantia, natura, pro his tribus enim passim a sancto Dionysio et philosophis accipiuntur, excellenter autem pro substantiis spiritualibus, ut angelis, quos interdum proprie excellentissimum substantiæ gradum sine addito οὐσία nuncupat, scilicet κατ' ἐξοχήν. Saepius tamen addit vocem νοεράς, id est spirituales seu intellectuales, ut Cælest. Hier. c. 2, § 4, et passim sibi.

Ὀσισαρχία, essentialiter principatus, vel principium. Div. Nom. c. 5, § 1.

Ὀσισοποιός, essentialiter, entificus. Sic vocat Deum αἰτίαν οὐσισοποιόν, id est causam substantificam. Cael. Hier. c. 14.

Ὀσισοποιός, essentialiter, id est essentialiam seu substantiam accipere. Myst. Theol. c. 5, ubi dicitur quod ὑπερουσίος ἵππος ἀνθρωπομορφικῆς ἀληθείας οὐσίωτας, id est superessentialis Jesus humane naturæ veritatibus essentialiter est. Ubi nota quod Jesus dicatur ac factus sit esse quoddam novum, non tantum caro seu homo. Eodem sensu S. Augustinus scribit 25, De tempore, Sapientia, inquit, quæ de Deo genita est, dignata est etiam inter homines creari, Jesus autem novum esse factus est, non tantum humane naturæ veritate, sed veritatibus, hoc est non tantum assumendo naturam humanam, sed omnes naturæ nostræ veritates, puta proprietates, subjectionem, passibilitatem, mortalitatem, et alias naturæ conditiones et infirmitates. Cæterum ut præter cætera ad istum locum bene notat Iherentius, triplicem antithesim valde insignem Dionysius insinuat. Prima, qui superessentialis est essentialiter, id est qui omne eas, seu omne esse superat, ens hi, et inter entia constituitur. Secunda, non per figuram aut specimen naturæ humane essentialiter est, sed ipsammet naturæ humane veritatem; nec tantum veritatem, sed veritates omnes seu conditiones. Tertia, qui essentialiter omnem excedit, essentialiam etiam angelis inferiori hypostatice sibi conjunxit.

Ὀσισωδός, essentialiter. De Div. Nom. c. 2, § 8.

Ὀσισωνομία, essentialiter nominatio. Div. Nom. cap. 5, § 1.

Ὀσπράσιον, supercilium. Quid mystice designet, vide Cael. Hier. cap. 15, § 3.

Ὀυζός, *laticus, rivulus, aqueductus*. Cœlest. Hier. cap. 15, § 9.

II

Παλαιὸς ἡμερῶν, *Antiquus dierum*, Quo modo de Deo dicatur, vide Div. Nom. cap. 10, § 2.

Παλιγγενεσία, *regeneratio*. Eccl. Hierar. cap. 7, p. 1, § 3.

Παμφαής, *omnilucens*, id est omnino lucens. Div. Nom. cap. 4, § 23.

Πανάγαθον, *omnino bonum, optimum*. Div. Nom. cap. 5, § 1.

Παναγιώτατος, *omnino sanctissimus*, id est omnium sanctissimus. Eccl. Hier. cap. 4, p. 4, § 12.

Παναίτιον, *omnium cauens*. Div. Nom. c. 2, § 5.

Πανείδεος, *omniformis*. Div. Nom. c. 5, § 8.

Πανεύφημον, *omni laude dignum*. Cœl. Hier. cap. 7, § 4.

Πανέριπτος, *sacrosancte*, id est omnino sancto, prorsus sacre. Cœl. Hier. c. 8, § 2.

Πάνσεμνον, *valde celebre, solemne*. Eccl. Hier. cap. 4, p. 5, § 12.

Πάνσοφος, *omnino sapiens*. Div. Nom. c. 1, § 1.

Πάνσχημος, *omnis figuræ*. Div. Nom. c. 5, § 8.

Πανσώμως, *toto corpore*. Eccl. Hier. cap. 2, p. 2, § 7.

Παντοκράτωρ, *omnitenens*, id est qui omnia in sua potestate tenet, omniaque complectitur. Div. Nom. c. 2, § 1, et c. 10, ubi peculiariter de hoc agit. Et bene observat R. P. Petrus Halloix, vocem illam παντοκράτωρ duo habere diversa significata. Præus est *omnitenens*, a κρατέω *teneo*, alterum est *omnipotens*, a κρατέω *dominor*, potens sum. Quare secundo loco, pro *omnitenens*, legendum *omni- tens*, et paulo infra pro *omnitenens*, *omnipotens*, quia ibi agit de dominio et gubernatione Dei.